dicli, liceat vobis ad sepulturam recipere, et ipsos
lri ccemeterio vestrp cum aliis fidelibus tumulare.

Datum Lalerani, viu Kal. Decembris.

': CLX.:.. .

Ad Henricum episcopum Belvacensem,— Vt, nulla
interposila dubitutione, fungi munere episcopali ]

ipergnt,
- ^Latefani, Dec. 1).

[Martcn., Ampl, Coltect., II, 650.]
:ADRIANUSepiscopus, sefvus servbrum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICOBelvacensi episcopo, salu-

tem ct apostolicam benedictionem.

Prsedecessor noster sanctae memoriae papaEuge-
nius tn Beivacerisem te -voluit (83)' episcopuro.su-

(83) Id factum est anno 1149., cum mortuo Odoni
episcopo Bellovacensi, cleri el populi unanimi voto,
nietfopnlitani et omnium suffraganeorum assensu,
accedente eliam sumini pontificis voluntate, subro-

. gatus ftiil: de qua. proniotione vid. Petri Venera-
uilis 1b. y,:epist; 8.

(841Qtiippe Heriricus, sprctis aulse illecebris,

\ brogari, sperans quod de tua persona EcclesiseDei
irtililas non modica proveniret. In qua siquidem

dignitate tua nobilitas adeo provide, horieste ac

circumspecie, cooperantegratiadivina.se hactenus

habuit, quod ipsius prsedecessoris nostri videtur

iritentio adimpleta, etnos tuam cognoscentes (81)fde
praeteritis probitatem , de tuae fraternitatis indu-
stria meliorem spem jugiter et fiduciam obtinemus,
ac per hoc si non eissesa coritemplationis requie ad,
labores aclionis translalus, studeremus diligeuter
efllcere, ut pro Ecclesise utilitate hujusmodi trans-
lalio fierel, nec debemtis efficere quod facta de-
beat irrilari. Non ergo te moveal verbum quod.mi-
nus caute diceris protulisse, quia illud dicere ne-

qiiaquam.fuil spiritualem (85) dimitleredignitatem.

Siiscepluni itaque minisierium episcopale discrelio

tua diligenter exerceai, commissum tibi gregem
verbo et opere ila iri doctrina Cliristi studeas infor-

mare, tit non vacuus ad arcam patris familias ac-

cedere debeas, si plures tecum , divina faciente

gfatia, possis manipulos repprtare. Non enim vo^

lumus, nec possemus ullatenus sustinere quod epi-

scopaleiri dimilteres dignitatem, nisi forte, quod
absit! taie in te yitium cbgnosceremus, propfer,
quod non posses iri episcopali oflicio Domino de-

servire. Praelerea dileclis filiis noslris fralribu*

Saricti (86) Lticiarii, te ita benignura et ttisericor-
dem extiibeas, utipsi omnipotentem pro te Donii-

nuiri affecluosius deprecentur.

I Data Laleraiii Kalendas Decembris.

''""CLXI."."'
Ad eumdem.—Pro ecclesia Sancti Luciani.

; (Laterani, Dec. 1.)

[MARTEN.,ibid. col. 651.]
AMIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri HENRICOBelvacensi episcopo, salutem

et aposlolicam benedictionem.

Ad pietatis et misericordise opera tanto te duxi-

mus propensius invitandum, quanto de tua horie-

state ac religione majorem fiduciam oblinemus,
et speramus quodnostras preces debeat lua fra-

ternilas cxaudire. Religiosi fratres ecclesise B. Lu-

ciani, de quibusdam rebus, deqtiibus inter te et ipsos

Ucontrovefsia vertebatur, tuse se decreverunt polius

supponere yolunlati, qiiam cum tua riobilitate in

judicip dispulare, sperantes quod eis plus utililatis

ergate cpnferre huhiilifas, quam liligiorum jurgia
minislrare. Et ideo apostolicis litteris charitatem
tuam monemus, rogamus et exhorlamur in Do-

mino, quatenus de his pmriibus, quse in tua libe-

ralitale ponere decreverit, praecipue de decimis et

prandiis et piscationibus, ita Cfga supfadictos fra-

monachum apud Claramvallem professus, cum Ma-
ria ad Christi Domini pedes sedebat.

(85) Hinc colliges Henricum episcopalem dignita-
tem aegretulisse atque abjicere voluisse.

(86)S. Luciani insigne monaslerium ordinis S. Be-
nedicii in suburbio BcHovacensiscivitatis, incujus
ccclesia S. Lucuims cum sbciis quicscit
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tres nobilitastua se habeat, nt videaris religiosos .
fratres pro amore Christi diligere ac favore, ct:
nos libi uberes oossimus gratiarum exsolvere ac-
tiones.

Data Lalerani Kal. Decembris.
CLXII.

Ad eumdem— Pro nepotibus cujusdam canonici
Antissiodorensis.

I Laterani, Dec. 8.)
,' [MARTEN.,ibid. col. 652.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICOBelvacensi episcppo, salu-

tem et apostolicam benediclionem.

Venientis ad aposlolicae sedis praesentiam dilecti
filii nostri Allissiodorensis canonici querimoniam

nuperaccepimus,qiiod(87)A.Abbas eeclesiseSaiicti 1

Germani Allissiodorensis terram, quse qiiibusdam
nepotibus suis paterno solalio deslitutis, sicul nu-

per accepimus, lisereditario jure perlinere dicitur,
conlra justiliam detinere prsesumit. Gumque alia

vice causa ipsa venerabilibus fralribus noslris Hu.

Senonensi archiepiscopo et Allissiodorensi episcopo
commissa fuisset, fine debito terminanda, in ipsius
examinatione negolii, ad sedem apostolicam fuit

appellaium. Quia vero ex injuncto nobis officiopu-

pilliset brphanis compelliinur in sua justitia sa-

lubriter providere, fraternitati tiiae pcr apostolica

scripla mandamus, qualerius infra quindecirii' dies

post susceptionem prsesentium litterarum , memo-

ralum abbatera sludeas diligentins convenire , ut

vel ipsam lerram nepotibus praedicti L. sub veloci-

tate reslituat, vel in praesenlia tua ipsis exhibeat

justiliae cmnplementum. Si verb causam inlerire

maluerit, quam terrani in integrum resliluere,

utracjue parte in tua praeseulia constituta, et ralio-

nibiis hinc inde subliliter investigalis et cognitis,
causani ipsam, omni appellatione cessante; ila j'us-
titia mediante decidas, quod ulterius siiper hocin

audienlia nostra non debeat replicari quefimonia.

Quod si praedictus abbas nec lerram restiluere, nec

jusliiiam de his ad quos eadem terra spectare di-

cittir, voluerit exhibere, neque luo siiper hoc judi-
cio siare, ex tunc in ipsa terra, dc qua conlrover-

sia est, auctoritate nostra divina prohibeas oflicia

eelebrari. Prseterea si A. uxor quondam S. de Mer-1

lcnmaco per se vel per aJium, quominus alterum

islbrum cffecltii mancipetuf , pfaesumpserit impe -

dire, in personam ejus excommunicalionis, in

terram vero ipsius sententiam proferas inlerdicti.

Datum Laterani vi Idus Decembris.

CLXHl.

Ad eumdem.—Pro quodam canonico Ecclesia
Antissiodorensis.

(Laterani, Dec. 8.) =

[MARTEN.,ibid. col. 553.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

(87) Arduinus illustri genere natus, quiGervasio
anbati successil circa annum 1147. defunctus anno
1174.

A rabili fratri HENHICOBelvacensi episcopo, salutem
et a.postolicam benedictionem.
. Yenerabilibus fralribus npstris (88) Hu. Seno-

nensi archiepiscopo ct (89) A. Altissiodorensi cpi
scopo causam quse inler dileclos filios nostros R.

praeposilum de Liriaco et L. Antissiodorensis Ec-
clesise canpnicum super quadam prsebenda nosci-
tur agitari, olim commisimus audiendam, cl fme
debito Lerminandam. Cumque ulramque partem
ante suam praesenliam evocassent, praedictus R.

prseposilus ad eorum vocalionem venire cpnlempsit,
sedfiumdem L. frustratoria dilatione ad sedcm

apostolicam appellavit: Nos yero qnia plurimuin de
tua discretione confidimus, eamdem catisam exper

n rientise tuse committimus, omni appellalione re-

mpta, medianle justitia terminandam. Quocirca
fraternilati tuse per apostoliea scripla mandamus,
quatenus utrainqiie partem anle tuam praesentiam
evpces, et rationibus quse hinc inde verlantur sub-
tiliter inquisilis , et plenarie intellectis., e.undem
causam canonico fine decidas. Si vero memoratus
R. prsepositus conlumaciter noluerit ad tuam yo-
calionem accedere, vel tuae super boc sentenliae
efficaciter obedire, jam dictum lilium noslrum L.
de ipsa prsebenda sine appellationjs obslaciilo au-

c.toritate noslra inveslias..
Data Laterani vi Id. Decenibris::

CLXIV
Ad Berengarium archiepiscopum^el, clerunt. Xarbo-

r, hensem.—De non invadendis mortuorum episecpo-
rum bonis.

(Lalefani, Dec. 9.)
[MANSI,CoriciL, XXI, 826.]

ADRIANUSepiscopus, sefvus servorum Dei, vehe-
fabili fratri BERENGARIOarchiepiscopo et dilcctis
filiis archidiaconibuset univefso clerb N.irbonerisi,
saluierti et apostolicam beiiedictionem.

Qubniam apostolicse sedis ciiram Deo , prout ipsi
placiiit, disponente suscepimus, qiiieti et paci uni-
versarum Ecclesiarum sollicllos nos converiltatten-
lionc prpspicere , et quae pro earum tfanquillitate
acta viderimus auctoritate aposlolica coiifirinarc;
ita ut quse semel ad honorem Dei, decorem doniits

ejus et salulcm fidelium fuerint constiluta, nulla

Q diuturnitate lemporis iri oblivionem ricgleclumq>ie
deveniant, nullaque machinalione pravofiim a sua
valeant stabilitate moveri. Dilecta vero in Cbrislo
filia noslra nobilis mulier Ermengardis Narbonae
doriiiha pravam quarridam consuetudinem, quaecoti-
tfa Deum et Ecclesiam Veslrara antiquilus inolcvc-

fat, divinae tegis amoreactuse,fraterarchiepiscope,:;
dilectionis intuitu abolere desiderans, ad rcmissio-
nem peccatorum suorum instituit ut le vel ttioium

successbrum quolibet obeunle nulliis princeps, nul-
lus castellanus, nulla bmnino saecularis pcrsbna

episcopalia bona invadere, diminuere- aut pertur-

/88) Hugoni .
189)Alano ex abbale Rioatorii facto episcopo.
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bare aestimat',"sed oriinia futuro arilistiti inctui-

cussa t integra conserventuf. Ejus itaque nos

piuiii c mprobantes affectiim, et fcnuritiatibriem ip-

siiis f tam babentes, eam auctorilate apbstolica
confir amus et firriiam et illibatam perpetuis tem-

porilius decerriimus permanere. Arcbiepiscopo ila-

que , Iquicunque prb tempore fuefit, decedenle,

riec tef rse princeps , nec castellanus aliquis , sive

niiles, nec ssecularis aliqiia laicave persona sub

obtenlu aliciijus cohsueludinis Narbonensis Eccle-

Siaebona diripere vel direpla audeat relinere. Si

quis autem altentare pracsumpserit, et infra qua-

dragiriia dies prsesumpiionem siiam salisfaclione

congrua non cbfrexefit, indignatioriem biiiriipoten-
tis Dei et bealoruiri Pelri et Pauli apostolorum ejus

incurrat, et tahquam sacfilegus fidelium commu-

nipne privatuin et vinCulb se riovefit excomiriuni-

catibriis aslficlurii, et a nemirie sine licerilia Ro-

inani pontificis aul legati ex ejus latere destinati